
Servisní sinlottva TOPWET s.r.o.

SERVISNÍ SMLOUVA č.: SS 1061/2017

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany 

DODAVATEL

Název společnosti:
Sídlo:
Zapsaný:

IČ:
DIČ:
tel:
e-mail:
bankovní spojení:
Za společnost jedná:

(dále jen „dodavateP)

TOPWET s. r.o.
Náměstí Viléma Mrštíka 62, 664 81 Ostrovačice
v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu
v Brně, oddíl C, vložka 56248
273 77 377
CZ27377377
530507471
po pta vky @to pwet. cz
115-7243970257/0100
ve věcech smluvních: Jaroslav Černý, jednatel 
ve věcech technických: Ing. David Čech

OBJEDNATEL

Název společnosti:

Sídlo:
Zapsaný:
IČ:
DIČ:
Za společnost jedná:

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace
Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod

60128071

Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka
ve věcech technických: Bořivoj Ondráček, tel. 603 595 037

(dále jen „objednateP)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto servisní smlouvu (dále Jen „smlouvu")

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli servisní péči o 
dodané zabezpečovací systémy TOPSAFE proti pádu osob z výšky a do hloubky (dále jen 
„zabezpečovací systém TOPSAFE") umístěné na objektech společnosti Domova pro seniory 
v Havlíčkově Brodě, budova „B“, v evidenci společnosti TOPWET s.r.o. vedené pod názvem 
„Domov pro seniory Havlíčkův Brod", nacházející se na adrese. Husova 2119, 580 01 
Havlíčkův Brod.

Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu sjednanou za podmínek stanovených v čl. IV. této 
smlouvy.

Servisní služba poskytovaná dodavatelem objednateli obsahuje:

Stránka 1 z 6



• pravidelnou roční prohlídku a revizi zabezpečovacího systému TOPSAFE vyplývající ze 
zákonných předpisů, zejména z ČSN EN 795 a z požadavku na četnost pravidelných 
prohlídek, kterou stanovuje výrobce, v tomto případě jednou za rok.

S.Termín plnění

3.1. Smluvní strany se dohodly, že servis dle čl. II této smlouvy bude prováděn 1x ročně v termínu 
předem odsouhlaseném mezi dodavatelem a objednatelem.

3.2. Smluvní strany se dále dohodly, že nad rámec služeb shora specifikovaných v čl. II. této 
smlouvy dodavatel může poskytnout objednateli další servis a opravy dle požadavku 
objednatele na základě zvláštní písemné objednávky objednatele a objednatel se zavazuje 
tento další servis a opravy či další vyžádané úkony a veškeré náklady s tím související 
dodavateli uhradit.

3.3. Objednatel se zavazuje u dodavatele objednat kontrolu a v případě potřeby i výměnu 
poškozených lanových úchytů a dalších částí systému v případě, kdy dojde k zachycení osoby 
při pádu z výšky nebo při propadnutí osoby do hloubky a v případě pochybností o funkčnosti 
zabezpečovacího systému TOPSAFE. Cena za provedení kontroly bude dodavatelem 
vyúčtována ve výši dle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy.

4. Cenové ujednání

4.1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

a) Cena za pravidelnou roční prohlídku a revizi zabezpečovacího systému TOPSAFE 
specifikovanou shora v čl. II této smlouvy činí 3.600 Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši za objekt. Uvedená celková cena zahrnuje i revizi montážního lana, která je 
nedílnou součástí výše specifikovaných zabezpečovacích systémů. Tato cena je 
konečná a zahrnuje veškeré režijní náklady dodavatele včetně dopravy.

b) Cena za služby objednatelem vyžádané nad rámec pravidelné roční prohlídky a 
revize zabezpečovacího systému TOPSAFE specifikované shora v čl. II této smlouvy 
činí:

• 720 Kč / hodina práce
• kilometrovné 10 Kč / km
• čas strávený na cestě k vykonání služby 240 Kč / hodinu

Senňsní siiiloiivn TOPWET s.r.o.

stránka 2 z 6



Servisní smlouva TOPWET s.r.o.

4.2.Materiál, náhradní díly a pomocný materiál budou účtovány dodavatelem objednateli dle 
skutečné spotřeby.

4.3.Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných dodavatelem objednateli 
s termínem splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

4.4.Smluvní strany se dohodly, že součástí faktury musí být uvedení čísla této smlouvy a dále kopie 
protokolu o provedení prohlídky dodavatelem, potvrzeného objednatelem.

4.5. Námitky vůči faktuře, nebo výši úhrady na faktuře uvedené je nutno uplatnit neprodleně,
nejpozději však přede dnem její splatnosti. Oprávněné námitky jsou důvodem ke vrácení 
faktury.

4.6. Dodavatel vystaví novou fakturu, po jejímž doručení objednateli plyne nová lhůta splatnosti.

4.7. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty
připsána na účet dodavatele.

4.8. Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturovaná částky za každý den prodlení.

5. Ostatní ujednání

5.1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že uzavřením této smlouvy dochází k prodloužení běžné 
záruční doby poskytované dodavatelem na zabezpečovací systém TOPSAFE v délce 24 
měsíců. Uzavřením této smlouvy se záruka prodlužuje na dobu trvání shodnou s dobou trvání 
platnosti této smlouvy. Tato prodloužená záruka je poskytována za podmínky, že jsou 
objednatelem dodrženy veškeré smluvní podmínky stanovené touto smlouvou.

5.2. Dodavatel se zavazuje při provádění servisních činností postupovat v souladu s právními 
předpisy.

5.3. Objednatel se zavazuje zajistit volný vjezd a vstup pracovníků dodavatele do prostor 
objednatele pro provedení činností dle této smlouvy, zajistí dodavateli napájecí body pro 
připojení elektrických spotřebičů a dále na vyzvání dodavatele zajistí účast zodpovědné osoby 
za objednatele při provádění prací.

5.4. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění těto smlouvy 
v tajnosti a tyto nezveřejňovat ve vztahu ke třetím osobám.

5.5. V případě porušení stanovených termínů v-čl. Ill odst. 1 a 3 těto smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta pro dodavatele ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

Stránka 3 z 6



6. Trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou či výpovědí. Výpověď musí být písemná. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, kterě je výpověď adresována.

6.3. Dodavatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit písemným oznámením objednateli, jestliže 
dojde k podstatněmu porušení smluvních povinností ze strany objednatele, tj.:

objednatel je v prodlení s úhradou za plnění dodavatele dle této smlouvy o více než 30 
dnů po dni splatnosti
s produktem je neoprávněně či v rozporu s pokyny a / nebo uživatelskými manuály 
dodavatele manipulováno

6.4. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy:

v případě zjištění nedodržování termínů, rozsahu a kvality prací ve smlouvě sjednaných, 
ležících na straně dodavatele
v případě změny účelu a způsobu používání předmětněho zařízení 
v důsledku změny vlastnických vztahů k předmětnému zařízení

6.5.Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení od smlouvy musí být 
zasláno doporučeným dopisem s doručenkou, nebo musí být doručeno osobně druhě smluvní 
straně.

Senňsní sinloítva TOPWET s.r.o.

/.Závěrečná ustanovení

7.1. Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných zástupců 
smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Ve 
věcech výslovně smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných obecně závazných 
právních předpisů.

7.2. Veškeré sporné otázky, vznikající při plnění této smlouvy a v souvislosti s jejím plněním, budou 
smluvní strany řešit smírčím způsobem bez účasti třetích osob prostřednictvím svěho určeného 
zástupce. Teprve po neúspěšném smírčím řízení bude spor řešen před příslušným soudem v 
ČR. Smluvní strany se současně v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro rozhodování sporů z 
této smlouvy bude soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel.

7.3. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva vyplývající mu z této smlouvy vůči 
objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

• '«

7.4. Dodavatel prohlašuje a dokládá, že má uzavřeno pojištění za škodu, způsobenou jeho činností 
a to do výše 25 000 000,- Kč. Toto pojištění je dodavatel povinen udržovat po celou dobu trvání 
platnosti této smlouvy.

7.5. Dodavatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým 
plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. Dodavatel prohlašuje.

Stránka 4 z 6



Servisní smlouva TOPWET s.r.o.

Že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem, který je správcem DPH zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinností 
této smlouvy. Ukáže-li se prohlášení dodavatele dle tohoto odstavce nepravdivým, či přestane-li 
v době účinnosti smlouvy platit, nebo nastane-li jiná v ustanovení § 109 zákona o DPH 
předvídaná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku objednatele za dodavatelem z 
titulu nezaplacené daně z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn

a)

b)
c)

d)

bez vědomí dodavatele daň věřiteli (správci daně) zaplatit a vzniklý nárok vůči 
dodavateli jednostranně započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí pohledávky 
vůči objednateli, nebo
zadržet částku ve výši DPH do jejího prokazatelného zaplacení dodavatelem, nebo 
učinit jiná vhodná opatření k zajištění budoucího nároku vůči dodavateli z důvodu 
splnění ručitelského závazku za nezaplacenou daň dodavatelem 
nebo / vedle toho od této smlouvy odstoupit

7.6. V případě, že kterákoliv smluvní strana nepřevezme zásilku jí určenou na adrese, uvedené v
záhlaví této smlouvy nebo sdělené druhé smluvní straně písemně, považujeme se za den 
doručení pátý den po odeslání zásilky v případě doručování prostřednictvím kurýrní služby 
nebo osobně.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

7.8.Strany této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním ůkonům, že tuto smlouvu 
uzavřely vážně a svobodně, že tato smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si tuto smlouvu přečetly a plně s jejím obsahem souhlasí a jsou si 
vědomy svých závazků z této smlouvy vyplývajících, a na důkaz toto připojují níže své 
vlastnoruční podpisy.

7.9.Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti dnem podpisu stranami.

V Ostrovačicích dne 10.5.2019 V

Náměstí Viléma 
664 81 Ostrj 
íel,: 530 5(!

'iy. sv-;; uie;
-za dodavatele

TOPWET s.r.o.
Jaroslav Černý, jednatel

stránka 5 z 6


